
 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  1/4 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Č.j.: MJ/69360/2024/ODSH/MK 
Sp.zn.. MJ/53026/2024/05/ODSH/MK  
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498420                                                                 V Jeseníku dne 10.12.2024 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 
 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „správní orgán“), jako 
příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne 04.09.2024 návrh ve věci stanovení 
místní úpravy provozu, spočívající ve vyznačení organizace provozu na mostě přes Zlatý potok ve 
městě Zlaté Hory, včetně vyznačení zákazu vjezdu vozidel, jejich okamžitá hmotnost přesahuje 
vyznačenou mez. Uvedený návrh podal navrhovatel: Město Zlaté Hory, nám. Svobody 80, 793 76  
Zlaté Hory, IČO 00296481 (dále jen „navrhovatel“). Správní orgán, v souladu s § 77 odst. 3 ve 
spojení s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), tímto podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o 
silničním provozu 

s t a n o v í 
místní úpravu provozu  

na pozemní komunikaci: 
ul. Hlucholazské nábřeží 

na pozemku parc.č. 190/1, 235, 247/1, 1539/3 v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách 
 
v rozsahu vyznačení organizace provozu na mostě přes Zlatý potok, včetně vyznačení zákazu vjezdu 
vozidel, jejich okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez. Konkrétně se jedná o umístění:  

 značky č. B 13 Zákaz vjezdu vozidel, jejich okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez 
(22t)  

 dodatkové tabulky č. E 13 Text (Jediné vozidlo 40t)  

 značky č. P 8 Přednost před protijedoucími vozidly  
ve směru od ul. Zadní  

 značky č. B 13 Zákaz vjezdu vozidel, jejich okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez 
(22t)  

 dodatkové tabulky č. E 13 Text (Jediné vozidlo 40t)  

 značky č. P 7 Přednost protijedoucích vozidel  
ve směru k ul. Zadní, 
vše viz. příloha.  
 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, 
dopravní inspektorát dne 14.10.2024 pod č.j. KRPM-131843-2/ČJ-2024-141106 souhlasí za splnění 
níže podmínek: 

 Dopravní značení musí být vyrobeno a osazeno v souladu s předpisy a normami, především 
zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, vyhláškou č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, TP 65 Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích, ČSN EN 12899 – 1 Stálé svislé dopravní 



Č.j. MJ/69360/2024/ODSH/MK str. 2 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2/4 

značení, vzorovými listy VL 6.1. Svislé dopravní značky a musí splňovat požadavky na 
provedení a kvalitu na dálnicích a silnicích ve správě ŘSD ČR (PPK – SZ Požadavky na 
provedení a kvalitu stálých dopravních značek na stavbách dálnic a rychlostních silnic a 
TKP 14 Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací – dopravní značky a 
dopravní zařízení). 

 Nové dopravní značky budou základní velikosti a budou provedeny z reflexní fólie třídy 2. 
Dopravní značky budou provedeny z pozinkovaného plechu s dvojitým ohybem s plnými 
rohy. Spojovací materiál bude nekorodující. Objímky zůstat z Al slitin. Sloupek značky bude 
umístěn do hliníkové patky a ta bude ukotvena do betonové patky. 

 Sloupek svislého dopravního značení a ukotvení hliníkové patky k betonové patce budou 
opatřeny gumovou nebo plastovou krytkou. 

 Nové dopravní značení bude nainstalováno tak, aby nezakrývalo nebo jinak neomezovalo 
účinnost stávajícího dopravního značení. 

 Osazení svislého dopravního značení provede vlastník nebo stavebník nového mostu a nebo 
správce komunikace. 

 
Způsob provedení: 
 Úprava provozu bude provedena za zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 

v místě, oprávněnou osobou, která zajistí provedení úpravy v souladu s vyhláškou č. 294/2015 
Sb. a TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, tzn. kromě jiného: 

o umístění dopravních značek bude provedeno při pravém okraji pozemní komunikace 
(na sloupku nebo konstrukci, které jsou pevně zabudovány do terénu, se situováním 
vedle vozovky), přičemž nejmenší vodorovná vzdálenost bližšího okraje svislé značky 
od vnějšího okraje zpevněné části krajnice, případně od vozovky bez zpevněné části 
krajnice, bude 0,50 m (největší vzdálenost je možná 2,00 m) a spodní okraj nejníže 
umístěné značky bude nejméně 1,20 m a nejvýše 2,70 m nad úrovní terénu. Značky 
budou viditelné pro ty účastníky provozu, pro které jsou určeny) 

o samotné značky ani jejich konstrukce nebudou zasahovat do vymezené části 
dopravního prostoru určeného pro provoz vozidel či chodců 
 

Termín provedení: 
Předmětné značení bude umístěno po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy 
 
Doba místní úpravy provozu: 
trvale 
 
Odpovědná osoba: 
Navrhovatel (kontaktní osoba: SART-stavby a rekonstrukce, a.s., Uničovská 1944/1B, 787 01 
Šumperk, tel.: 587 407 502) 
 
 
Odůvodnění: 
Správní orgán dne 04.09.2024 obdržel návrh ke stanovení místní úpravy provozu, spočívající ve 
vyznačení organizace provozu na mostě přes Zlatý potok, včetně vyznačení zákazu vjezdu vozidel, 
jejich okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez, a to z důvodu realizace stavby uvedeného 
mostu. Přiložena byla situace s vyznačením návrhu.  
Správní orgán v zájmu projednání předloženého návrhu ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zákona o 
silničním provozu, písemností ze dne 20.09.2024 požádal o stanovisko Policii České republiky, 
která vykonává státní správu ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích dle ustanovení § 1 zákona č. 12/1997 Sb. o bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích a je současně dotčeným orgánem při stanovení místní úpravy provozu 
v dané věci. Jmenovaný dotčený orgán se ve věci vyjádřil souhlasně písemností č.j. KRPM-131843-



Č.j. MJ/69360/2024/ODSH/MK str. 3 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3/4 

2/ČJ-2024-141106 ze dne 14.10.2024. Stanovisko bylo vydáno jako souhlasné, za splnění podmínek 
souvisejících s výrobou a osazením značení v souladu s právními předpisy a normami, včetně 
realizace oprávněnou osobou a zajištění následné údržby. 
Následně správní orgán předložený návrh prozkoumal a posoudil ve smyslu platných právních 
předpisů, zejména zákona o silničním provozu, vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích a TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích. Bylo shledáno, že za splnění podmínek jmenovaného dotčeného orgánu navržená 
úprava nebude se jmenovanými předpisy v rozporu a návrh má předpoklad splnit zásady pro  
umisťování dopravního značení, včetně zajištění požadované organizace dopravy v dotčené části 
města. 
Po projednání návrhu s dotčeným orgánem správní orgán písemností ze dne 21.10.2024 oznámil 
zahájení řízení podle části šesté správního řádu, kterým se vydává závazné opatření obecné povahy 
a oznámení o návrhu opatření obecné povahy se záměrem na stanovení místní úpravy provozu 
spočívající v provedení předmětného dopravního značení.  Vzhledem ke skutečnosti, že předmětem 
stanovení jsou mj. zákazové značky a značky upravující přednost, učinil tak ve smyslu § 77 odst. 5 
zákona o silničním provozu opatřením obecné povahy podle § 172 správního řádu, a to formou 
veřejné vyhlášky podle § 25 správního řádu. Návrh byl vyvěšen na příslušných úředních deskách, 
tzn. na úřední desce Městského úřadu Jeseník, jako na úřední desce správního orgánu, a současně 
na úřední desce Městského úřadu Zlaté Hory, jako na úřední desce úřadu v obci, jehož správního 
obvodu se má opatření obecné povahy týkat; vyvěšeno bylo také způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy vyzvány, aby podávaly své 
připomínky a námitky s tím, že vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
nebo i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
mohli podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu 
orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Oznámení návrhu bylo vyvěšeno od 23.10.2024, 
dnem zveřejnění je 07.11.2024; uplatnit námitky a připomínky bylo možno ke dni 09.12.2024. Tato 
lhůta uplynula marně.  
Správní orgán po posouzení návrhu shledal, že jeho provedením bude po realizaci stavby zajištěna 
bezpečnost všech účastníků silničního provozu v dotčeném místě. V zájmu řádného provedení 
realizace,  pak stanovil podmínky, které ve svém stanovisku uvedla Policie České republiky, jako 
dotčený orgán ve věci, a současně podmínky vlastní, které zahrnul do způsobu provedení. Jedná se o 
povinnost provedení úpravy provozu oprávněnou osobou, za zajištění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, ve smyslu souvisejících předpisů, dále provedení řádného umístění značek ve 
vztahu k silničnímu provozu, tj. naplněním parametrů požadovaných pro jejich směrové i výškové 
umístění, včetně zajištění dodržení bezpečnostního odstupu značek, jako pevných překážek, od 
plochy komunikací.  
Správní orgán má za to, že provedením stanovené úpravy provozu bude zajištěn záměr navrhovatele, 
spočívající ve vyznačení organizace provozu na dotčené komunikaci, zohledňující uspořádání 
komunikací v místě, včetně nosnosti mostu, který je součástí jmenované komunikace. Stanovení 
správní orgán vydal za podmínek uvedených v zájmu jejich řádného a bezpečného užívání, včetně 
bezpečnosti a plynulosti navazujícího silničního provozu. Odpovědnou osobu za zajištění provedení 
stanovené úpravy provozu pak správní orgán stanovil samotného  navrhovatele; údaje kontaktní 
osoby uvedl dle údajů poskytnutých v návrhu.   
 
 
Poučení: 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek, 
lze ovšem posoudit soulad opatření obecné povahy s právními předpisy, a to v přezkumném řízení. 
Výslovně je toto zakotveno v § 174 odst. 2 správního řádu, přičemž podle § 174 odst. 1 správního 
řádu pro řízení ve věci přezkoumání opatření obecné povahy platí přiměřeně části druhé správního 
řádu.  



Č.j. MJ/69360/2024/ODSH/MK str. 4 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  4/4 

Podle § 94 odst. 1 správního řádu v přezkumném řízení správní orgány z moci úřední 
přezkoumávají pravomocná rozhodnutí v případě, kdy lze důvodně pochybovat o tom, že 
rozhodnutí je v souladu s právními předpisy. Podle § 174 odst. 2 správního řádu usnesení o 
zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření.  
Opatření obecné povahy je vyvěšeno po dobu 15 dnů a nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 
vyvěšení této veřejné vyhlášky. 
Ve smyslu § 101a - 101d zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, v platném znění, je možné 
podat návrh na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části u soudu, a to do 1 roku ode dne, 
kdy návrhem napadené opatření obecné povahy nabylo účinnosti. Zmeškání lhůty pro podání 
návrhu nelze prominout. 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u podepsaného správního 
orgánu. 
 
 
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy bude vyvěšeno podle § 173 odst. 1 správního řádu, a to na úřední 
desce Městského úřadu Jeseník a Městského úřadu Zlaté Hory. Současně bude zveřejněno též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup.  Patnáctým dnem po vyvěšení se opatření považuje za 
doručené. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení. Právní účinky 
doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského 
úřadu Jeseník.  
 
 
Příloha:  
situace označena Policií ČR (celkem 2 strany) 
 
 
Na úřední desce vyvěsí: 
1. Městský úřad Jeseník 
2. Městský úřad Zlaté Hory 
 
Obdrží:  
1. Město Zlaté Hory, IDDS: rx8a99k 
2. SART – stavby a rekonstrukce, a.s., IDDS: fe5f7j9 
3. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát, 

IDDS: 6jwhpv6 
4. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny - veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Jeseník 

5. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny - veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Zlaté Hory 

 


		2024-12-10T11:34:08+0100
	Ing. Katarína Macenauerová
	vypravení




